Ofício Vereador Nº 843/2019
São Roque, 17 de setembro de 2019.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer à SABESP informações de como se encontra o processo de instalação das redes de esgoto dos Distritos de Maylasky e São João Novo. Também se questiona se existe a possibilidade de disponibilizar um caminhão de limpa fossa para as residências que vem sofrendo com o uso das mesmas.
Tal pedido se justifica em virtude da importância do saneamento básico para o cidadão. Portanto, é imprescindível a conclusão das obras neste âmbito, que se faz justo e necessário em respeito aos direitos dos munícipes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Tanzi de Araújo
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOÃO PAULO PITON SINATURA

MD. Gerente da SABESP – Companhia de Saneamento Básico

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 17/09/2019 - 17:15 6130/2019